Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA N° 996/2023 - REIT (11.01)

N¢ do Protocolo: 23065.002666/2023-48

Céceres-MT, 11 de maio de 2023.

Designar servidor técnico para exercer Cargo de Fungao de Confianga

A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO, NO
USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS.

CONSIDERANDOOo que estabelece o artigo 32 do EstatutodaUNEMAT, quedispdesobreas atribuicdes do Reitor;

CONSIDERANDOGO disposto nos Arts. 94, 95, 96 e 106, da Lei n? 4.320/64, que estabelece a necessidade do levantamento
fisico-financeiro de cada Unidade Administrativa.

CONSIDERANDOo Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Publico MCASP 62 Edicao/STN;
CONSIDERANDOo Manual Sistémico de Patriménio 2009 do Estado de Mato Grosso;

CONSIDERANDOa Instrugio Normativa N2 03/2015/SEGES, que orienta os Orgaos e Entidades sobre os procedimentos a
serem adotados na realizagao do Inventario Anual e regularizagao dos bens moéveis pertencentes ao Poder Executivo do
Estado de Mato Grosso;

CONSIDERANDOa Instrugao Normativa N° 05/2017/SEGES, que Orienta os 6rgaos e entidades do Poder Executivo
Estadual, sobre os procedimentos a serem adotados na realizagcao do inventario dos Bens Imdveis;

CONSIDERANDOa Instrugao Normativa Conjunta N° 003/2022/SEPLAG/SEFAZ, que orienta os 6rgdos e entidades do
Poder Executivo Estadual sobre os procedimentos a serem adotados na realizagao do inventario e na mensuragao inicial
dos Bens Intangiveis;

CONSIDERANDOa Resolugao CONSUNI n® 03/2012 que Estabelece Normas e Procedimentos de Controle de Materiais de
Consumo e Bens Moveis da UNEMAT;

CONSIDERANDOa Instrugdo Normativa n® 01/2013 que dispde sobre Baixas Patrimoniais de Bens da UNEMAT;

CONSIDERANDO©o Decreto Estadual n® 194, de 15 de julho de 2015, que normatiza a gestao dos bens patrimoniais méveis
do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso;

CONSIDERANDOOo Oficio SEPLAG-OFC-2023/00047-1, de 20/04/2023.
CONSIDERANDO o Oficio n® 1308/2023-PRAD/DAPS/UNEMAT, datado de 05.05.2023.
RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR os Servidores da Educagéo Superior relacionados pareconstituir aCOMISSAO DE INVENTARIO DOS
BENS MOVEIS, IMOVEIS, INTANGIVEIS E ALMOXARIFADO DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO-
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO, para o exercicio de 2023, conforme segue:

NOME MATRICULA FUNCAO COMISSAO/ SUBCOMISSAO
Rogério Luiz Gabilan Sanches 124309 Presidente Comissao da Unemat/Reitoria
Ricardo Antonio Pereira 140649 Membro
Daniella Borges Alves 226321 Membro
Marcio de Oliveira 86006 Membro
Roger Vieira da Silva 289914 Membro
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Téassia Silva Carvalho 118191 Membro

Paulo Roberto Jusviak Dambros 111021 Membro

Laercio Jose de Aguiar 85768 Membro

Maykon Guinter Albrecht Jagnow 309802 Membro

Gustavo Laet Rodrigues 93126 Membro

Ezequiel Nunes Pacheco 124693 Membro

Jackson Barbosa da Cruz 79815 Membro

Luciane Massagut Guimaraes 106498 Membro

Diego Cardoso Berardinelli Monteiro 227275 Presidente Subcomissdo do Campus de Alta Floresta
Anténio Julio Hauber Freire 260035 Membro

Rosemeire Coelho Barbosa de Souza 131863 Membro

Robson Radons Prestes 252646 Membro

Cristiano Bensone 241285 Membro

Vilson Rodrigues da Silva 220942 Membro

Luzirene Pereira Macedo Oliveira 241097 Presidente Subcomissdo do Campus de Alto Araguaia
lolanda Castro Souza Borges 124837 Membro

Joéo Cleito Oliveira De Souza 81921 Membro

Marcelo Berigo 132062 Membro

Claudinei Moreira Porto 131190 Membro

Fabiana Souza De Andrade 125596 Membro

Tiago Pereira Dantas 250121 Membro

Joelma Silverio De Oliveira 97052 Membro

Rahner Rodrigues Esmério 81922 Membro

Adriano Serafini Garcez 123440 Presidente Subcomissao do Campus de Barra do Bugres
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Fernanda Pereira da Silva Cruz Ferreira

Renan Naon Darolt Rebelo

Islaine Nogueira Feitosa

Patricia Emanuela Pereira

Fernanda Maria dos Santos Ferraresso

Luana Chalegra Ermita

Kleverson Silva Jara

Luiz Wanderlei dos Santos

Cristiana Motta

Elisangela Pires da Silva de Amurim

Irinaldo Silva Penha

Joniel Santana da Silva

Lindson Manrique Rocha

Maria Aparecida Ferreira Mendes

Reinaldo Benedito de Matos

Tereza Antbnia Longo Job

Heliton Ferreira Ortiz

Marciellen Fatima Nascimento Petronilho
Tiburcio

Marta de Oliveira Correia

Raul Amadeu Catelan

Ana Paula de Oliveira

Eslaine Patricia de Jesus Porto

Everson Mariano Franca

Gustavo Baido do Nascimento

127412

325150

326695

326697

322240

326709

67799

126515

55163

136476

20636

97049

38176

124819

83497

80618

126923

241085

87753

129466

200469

127659

210968

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Presidente Subcomissdo Campus de Caceres

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro
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Jesus Aparecido Pedroga

Miqueias Marques da Silva

Marcia Regina Lopes de Magalhaes

Nelzabete Silvino da Silva

Wagner Roque Viegas da Luz

Bruno Lima de Oliveira

Danielle de Souza Fernandes

Edinalva Sebastiana da Conceigao Leite

Gildo Santana

Marcio José da Silva

Odair José da Silva

Sueli de Lourdes Silva

Valdir dos Santos

Wallace Cleiton Assoni

Caroline Esteffany da Silva

Julia Janice Loffler Vicensotti

Alex Sandro Dalfito

Edvania Conceigao Guia Leite

Maria Aparecida Barbosa Ribeiro

Renato Luis Maximiano (Mestrado em
Educacéao)

Priscila da Silva Northfleet

Andernice dos Santos Zanetti

Danilo Rodrigo Possati

129648

124215

241323

91548

252871

297254

126168

137502

80606

124570

124588

250007

124816

290613

044917

024498

97071

80436

116411

286050

104426

124818

248745

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Membro

Presidente Subcomissdo do Campus de Colider
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Alessandro Gongalves Mundim 95088 Membro

Adrielle Pamala Silva 280164 Membro

Deborah Mirelle da Silva 291403 Membro

Kérolly Ribeiro Schuenck 322614 Membro

Alexandre Pereira do Amaral das Neves 250133 Presidente Subcomissdo do Campus de Diamantino
Jeferson Monteiro de Santana 290499 Membro

Augusto Cezar Francisco da Silva 290514 Membro

Daiane de Oliveira Brandao 290505 Membro

Daniel Barbosa Nascimento 297274 Membro

Valdomira do Nascimento Campos 295412 Membro

Almir Crystian Campos dos Reis 071430 Membro

Vagno Correia 257883 Presidente Subcomissdo do Campus de Juara
Rosimeire Aparecida Lopes 96277 Membro

Aguinaldo Borges de Araujo 326572 Membro

Gicela Teresinha Nicoletti 75195 Presidente Subcomissao do Campus de Nova Mutum
Ediléia Ferreira Ramos 272361 Membro

Jessica De Souza Silva 272366 Membro

Alcina Alves Araujo 114513 Membro

Daniel Junior Tirloni 112106 Presidente Subcomissao do Campus de Nova Xavantina
Eder Reinoldo Leigh Gotz 241036 Membro

Jorge Silveira Dias 113027 Membro

Gilney Moreira Lopes 241620 Membro

Haidi Karine Elicker s. De Lavor 127670 Membro

Anderson de Franca Rosa 106510 Presidente Subcomisséo do Campus de Pontes e Lacerda
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Tatiane Soares de Souza 257813 Membro

Lindon Johnson Oliveira Silva 71144 Membro
JOAO SANDESKI 258021 Presidente Subcomissdo do Campus de Sinop
ALUIZIO DALLA VECCHIA BARROS 258026 Membro
BRUNA CARINA DE OLIVEIRA 290656 Membro
CARLA BELUSSI CERANTO ROCHA 278709 Membro
CLERINEIA ARALDI KRUGER 117745 Membro
ELISANGELA ELISA MAYER 125601 Membro
ELIZETHE VILHARVA MARTINS 80585 Membro
ERIQUESON POPE 290639 Membro

GISELE FRANCIANE BELISARIO 241065 Membro

FAGUNDES

GRAZIELA LAZARIO 127394 Membro
HETORI ALVES DE SIQUEIRA 261824 Membro
JACKSON EDER GOETZ 200443 Membro
MARISTELA LAMPERTI 138254 Membro
RONI ALEX DA SILVA 257992 Membro
RONNIE JEFFERSON FAZOLLO 109182 Membro
RUBERVAL GOMES 109385 Membro
SAIDY KOTUBO MAGALHAES DE SOUZA 96225 Membro
SIDNEI RIBEIRO DE ANDRADE 115828 Membro

WANDER LUIZ RIBEIRO SCANDOLARA 247955 Membro

WELLINGTON DA SILVA FRANGCA 290788 Membro

Wellington da Silva Franga 290788 Membro
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Steffano Scarabottolo

Edilson Aranda de Oliveira

Luciane Savio

Manoel Westphalen

Anderson Alex Reichert

Adriana Beninele Da Silva

Fabio Junio Ribeiro

Benedito Martins Pereira

Wanderson Aguiar Campos Sousa

Registre-se,
Publique-se,

Cumpra-se.

VERA LUCIA DA ROCHA MAQUEA

REITORA UNEMAT (11.00)
Matricula: 83238001

248605

69025

96111

240972

124922

250117

121708

131391

290789

Presidente Subcomissao do Campus de Tangara da Serra

Membro

Membro

Membro

Membro

Subcomissdo do Campus Universitario do Médio
Araguaia

Presidente
Membro

Membro

Membro
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