Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 996/2023 - REIT (11.01)

Nº do Protocolo: 23065.002666/2023-48

Cáceres-MT, 11 de maio de 2023.

Designar servidor técnico para exercer Cargo de Função de Confiança

A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

CONSIDERANDO que estabelece o artigo 32 do EstatutodaUNEMAT, quedispõesobreas atribuições do Reitor;

CONSIDERANDO o disposto nos Arts. 94, 95, 96 e 106, da Lei nº 4.320/64, que estabelece a necessidade do levantamento físico-financeiro de cada Unidade Administrativa.

CONSIDERANDO Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público MCASP 6ª Edição/STN;

CONSIDERANDO Manual Sistêmico de Patrimônio 2009 do Estado de Mato Grosso:

CONSIDERANDOa Instrução Normativa Nº 03/2015/SEGES, que orienta os Órgãos e Entidades sobre os procedimentos a serem adotados na realização do Inventário Anual e regularização dos bens móveis pertencentes ao Poder Executivo do Estado de Mato Grosso;

CONSIDERANDOa Instrução Normativa Nº 05/2017/SEGES, que Orienta os órgãos e entidades do Poder Executivo Estadual, sobre os procedimentos a serem adotados na realização do inventário dos Bens Imóveis;

CONSIDERANDOa Instrução Normativa Conjunta Nº 003/2022/SEPLAG/SEFAZ, que orienta os órgãos e entidades do Poder Executivo Estadual sobre os procedimentos a serem adotados na realização do inventário e na mensuração inicial dos Bens Intangíveis;

CONSIDERANDOa Resolução CONSUNI nº 03/2012 que Estabelece Normas e Procedimentos de Controle de Materiais de Consumo e Bens Móveis da UNEMAT;

CONSIDERANDOa Instrução Normativa nº 01/2013 que dispõe sobre Baixas Patrimoniais de Bens da UNEMAT;

CONSIDERANDO Decreto Estadual nº 194, de 15 de julho de 2015, que normatiza a gestão dos bens patrimoniais móveis do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso;

CONSIDERANDO o Ofício SEPLAG-OFC-2023/00047-I, de 20/04/2023.

CONSIDERANDO o Ofício nº 1308/2023-PRAD/DAPS/UNEMAT, datado de 05.05.2023.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os Servidores da Educação Superior relacionados paræonstituir aCOMISSÃO DE INVENTÁRIO DOS BENS MÓVEIS, IMÓVEIS, INTANGÍVEIS E ALMOXARIFADO DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO-CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO, para o exercício de 2023, conforme segue:

NOME	MATRÍCULA	A FUNÇÃO COMISSÃO/ SUBCOMISSÃO
Rogério Luiz Gabilan Sanches	124309	Presidente Comissão da Unemat/Reitoria
Ricardo Antonio Pereira	140649	Membro
Daniella Borges Alves	226321	Membro
Marcio de Oliveira	86006	Membro
Roger Vieira da Silva	289914	Membro

Tássia Silva Carvalho	118191	Membro
Paulo Roberto Jusviak Dambros	111021	Membro
Laercio Jose de Aguiar	85768	Membro
Maykon Guinter Albrecht Jagnow	309802	Membro
Gustavo Laet Rodrigues	93126	Membro
Ezequiel Nunes Pacheco	124693	Membro
Jackson Barbosa da Cruz	79815	Membro
Luciane Massagut Guimarães	106498	Membro
Diego Cardoso Berardinelli Monteiro	227275	Presidente Subcomissão do Campus de Alta Floresta
Antônio Julio Hauber Freire	260035	Membro
Rosemeire Coelho Barbosa de Souza	131863	Membro
Robson Radons Prestes	252646	Membro
Cristiano Bensone	241285	Membro
Vilson Rodrigues da Silva	220942	Membro
Luzirene Pereira Macedo Oliveira	241097	Presidente Subcomissão do Campus de Alto Araguaia
Iolanda Castro Souza Borges	124837	Membro
João Cleito Oliveira De Souza	81921	Membro
Marcelo Berigo	132062	Membro
Claudinei Moreira Porto	131190	Membro
Fabiana Souza De Andrade	125596	Membro
Tiago Pereira Dantas	250121	Membro
Joelma Silverio De Oliveira	97052	Membro
Rahner Rodrigues Esmério	81922	Membro
Adriano Serafini Garcez	123440	Presidente Subcomissão do Campus de Barra do Bugres

Fernanda Pereira da Silva Cruz Ferreira	127412	Membro
Renan Naon Darolt Rebelo	325150	Membro
Islâine Nogueira Feitosa	326695	Membro
Patrícia Emanuela Pereira	326697	Membro
Fernanda Maria dos Santos Ferraresso	322240	Membro
Luana Chalegra Ermita	326709	Membro
Kleverson Silva Jara		Membro
Luiz Wanderlei dos Santos	67799	Presidente Subcomissão Campus de Cáceres
Cristiana Motta	126515	Membro
Elisangela Pires da Silva de Amurim	55163	Membro
Irinaldo Silva Penha	136476	Membro
Joniel Santana da Silva	20636	Membro
Lindson Manrique Rocha	97049	Membro
Maria Aparecida Ferreira Mendes	38176	Membro
Reinaldo Benedito de Matos	124819	Membro
Tereza Antônia Longo Job	83497	Membro
Heliton Ferreira Ortiz	80618	Membro
Marciellen Fátima Nascimento Petronilho Tiburcio	126923	Membro
Marta de Oliveira Correia	241085	Membro
Raul Amadeu Catelan	87753	Membro
Ana Paula de Oliveira	129466	Membro
Eslaine Patrícia de Jesus Porto	200469	Membro
Everson Mariano França	127659	Membro
Gustavo Baião do Nascimento	210968	Membro

Jesus Aparecido Pedroga	129648	Membro
Miqueias Marques da Silva	124215	Membro
Márcia Regina Lopes de Magalhães	241323	Membro
Nelzabete Silvino da Silva	91548	Membro
Wagner Roque Viegas da Luz	252871	Membro
Bruno Lima de Oliveira	297254	Membro
Danielle de Souza Fernandes	126168	Membro
Edinalva Sebastiana da Conceição Leite	137502	Membro
Gildo Santana	80606	Membro
Marcio José da Silva	124570	Membro
Odair José da Silva	124588	Membro
Sueli de Lourdes Silva	250007	Membro
Valdir dos Santos	124816	Membro
Wallace Cleiton Assoni	290613	Membro
Caroline Esteffany da Silva	044917	Membro
Júlia Janice Loffler Vicensotti	024498	Membro
Alex Sandro Dalfito	97071	Membro
Edvânia Conceição Guia Leite	80436	Membro
Maria Aparecida Barbosa Ribeiro	116411	Membro
Renato Luís Maximiano (Mestrado em Educação)	286050	Membro
Priscila da Silva Northfleet	104426	Membro
Andernice dos Santos Zanetti	124818	Membro
Danilo Rodrigo Possati	248745	Presidente Subcomissão do Campus de Colíder

Alessandro Gonçalves Mundim	95088	Membro
Adrielle Pâmala Silva	280164	Membro
Deborah Mirelle da Silva	291403	Membro
Kérolly Ribeiro Schuenck	322614	Membro
Alexandre Pereira do Amaral das Neves	250133	Presidente Subcomissão do Campus de Diamantino
Jeferson Monteiro de Santana	290499	Membro
Augusto Cezar Francisco da Silva	290514	Membro
Daiane de Oliveira Brandão	290505	Membro
Daniel Barbosa Nascimento	297274	Membro
Valdomira do Nascimento Campos	295412	Membro
Almir Crystian Campos dos Reis	071430	Membro
Vagno Correia	257883	Presidente Subcomissão do Campus de Juara
Rosimeire Aparecida Lopes	96277	Membro
Aguinaldo Borges de Araujo	326572	Membro
Gicela Teresinha Nicoletti	75195	Presidente Subcomissão do Campus de Nova Mutum
Ediléia Ferreira Ramos	272361	Membro
Jessica De Souza Silva	272366	Membro
Alcina Alves Araújo	114513	Membro
Daniel Júnior Tirloni	112106	Presidente Subcomissão do Campus de Nova Xavantina
Eder Reinoldo Leigh Gotz	241036	Membro
Jorge Silveira Dias	113027	Membro
Gilney Moreira Lopes	241620	Membro
Haidi Karine Elicker s. De Lavor	127670	Membro
Anderson de França Rosa	106510	Presidente Subcomissão do Campus de Pontes e Lacerda

Tatiane Soares de Souza	257813	Membro
Lindon Johnson Oliveira Silva	71144	Membro
JOÃO SANDESKI	258021	Presidente Subcomissão do Campus de Sinop
ALUIZIO DALLA VECCHIA BARROS	258026	Membro
BRUNA CARINA DE OLIVEIRA	290656	Membro
CARLA BELUSSI CERANTO ROCHA	278709	Membro
CLERINEIA ARALDI KRUGER	117745	Membro
ELISANGELA ELISA MAYER	125601	Membro
ELIZETHE VILHARVA MARTINS	80585	Membro
ERIQUESON POPE	290639	Membro
GISELE FRANCIANE BELISARIO FAGUNDES	241065	Membro
GRAZIELA LAZARIO	127394	Membro
HETORI ALVES DE SIQUEIRA	261824	Membro
JACKSON EDER GOETZ	200443	Membro
MARISTELA LAMPERTI	138254	Membro
RONI ALEX DA SILVA	257992	Membro
RONNIE JEFFERSON FAZOLLO	109182	Membro
RUBERVAL GOMES	109385	Membro
SAIDY KOTUBO MAGALHÃES DE SOUZA	96225	Membro
SIDNEI RIBEIRO DE ANDRADE	115828	Membro
WANDER LUIZ RIBEIRO SCANDOLARA	247955	Membro
WELLINGTON DA SILVA FRANÇA	290788	Membro
Wellington da Silva França	290788	Membro

Steffano Scarabottolo	248605	Presidente Subcomissão do Campus de Tangará da Serra
Edilson Aranda de Oliveira	69025	Membro
Luciane Sávio	96111	Membro
Manoel Westphalen	240972	Membro
Anderson Alex Reichert	124922	Membro
Adriana Beninele Da Silva	250117	Presidente Subcomissão do Campus Universitário do Médio Araguaia
Fabio Junio Ribeiro	121708	Membro
Benedito Martins Pereira	131391	Membro
Wanderson Aguiar Campos Sousa	290789	Membro

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

VERA LUCIA DA ROCHA MAQUEA

REITORA UNEMAT (11.00)

Matrícula: 83238001

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: aedc75f2

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar